
597

#ST# Bundesbeschluss
betreffend

eine Beschwerde der Auswanderungsagentur Christ-
Simmener in Genf.

(Vom 27. März 1877.)

D i e B u n d e s v e r s a m m l u n g
d e r s c h w e i z e r i s c h e n E i d g e n o s s e n s c h a f t ,

nach Einsichtnahme von einem Gesuche des Wilhelm Christ-
Simmener in Genf, eingelangt am 5. März 1877 ;

nach Anhörung der Antwort des Bundesrathes,

in Erwägung:

1) daß der Petent offenbar eine Entscheidung darüber wünscht,
ob seiner Civilklage gegen den Bundesrath, resp. dessen Mitglieder,
Folge zu geben und diese Klage zur Erledigung ans Bundesgericht
zu überweisen sei;

2) daß der Bundesrath bei Erlaß der angefochtenen Kreis-
schreiben formell und sachlich durchaus richtig gehandelt hat;

in Anwendung von Artikel 32, 20, 21 und 33 des Bundes-
gesezes über die Verantwortlichkeit der eidgenössischen Behörden
und Beamten, vom 9. Dezember 1850,

b e s c h l i e ß t :

Der Klage des Herrn Christ-Simmener in Genf gegen den
Bundesrath, resp. die Mitglieder des Bundesrathes, auf Schadenersaz
wird keine Folge gegeben.



598

Also beschlossen vom Nationalrathe,

B e r n , den 20. März 1877.

Der Präsident: Aepli.
Der Protokollführer: Schiess.

Also beschlossen vom Ständerathe,

B e r n , den 27. März 1877.

Der Präsident: Nagel.
Der Protokollführer: J. L. Lütscher.

Der schweizerische Bundes ra th beschließt:

Aufnahme des vorstehenden Bundesbeschlusses in das Bundes-
blatt.

B e r n , den 29. März 1877.

Der Vizepräsident des Bundesrathes: Schenk.
Der Kanzler der Eidgenossenschaft : Schiess.



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss betreffend eine Beschwerde der Auswanderungsagentur Christ-Simmener

in Genf. (Vom 27. März 1877.)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1877
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 14
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 07.04.1877
Date

Data

Seite 597-598
Page

Pagina

Ref. No 10 009 502

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


